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Niedzielnym finałem 16. PZU Cracovia Maraton zakończyło się wielkie wydarzenie sportowe –

trzydniowe Krakowskie Spotkania Biegowe.

Prezydent Katarzyna Król podczas konferencji prasowej podzieliła się refleksjami na temat tej

wyjątkowej imprezy i podkreśliła, że 16. PZU Cracovia Maraton zainaugurował zmagania o

statuetkę Królewskiej Triady Biegowej 2017. Aby ją otrzymać, trzeba ukończyć niedzielny

maraton oraz 11. PZU Bieg Trzech Kopców (1 października) i 4. PZU Cracovia Półmaraton

Królewski (15 października). Statuetka Triady oraz medale wszystkich konkurencji Krakowskich

Spotkań Biegowych zostały zaprezentowane w czasie spotkania z dziennikarzami.

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztof Kowal mówił o zaangażowaniu

pracowników ZIS w sprawne przygotowanie tego cieszącego dużym uznaniem nie tylko w Polsce

wydarzenia biegowego, z satysfakcją wspomniał o rekordowym zainteresowaniu biegaczy

startem w Krakowie. Zgłosiło się kilkanaście tysięcy osób, w tym do 16. PZU CM – blisko 7 500 z

44 krajów.

Program Krakowskich Spotkań Biegowych zachęca do aktywności praktycznie każdego, kto lubi

ruch i sportową rywalizację – od maluchów po seniorów. Szerokie możliwości włączenia się do

zabawy stworzyli sponsorzy i partnerzy. Była też znana akcja charytatywna PZU – „Podziel się

kilometrem”, tym razem na rzecz Zuzanny Raczkowskiej, z udziałem Stylowego Biegacza

Dariusza Laksy, wielokrotnego reprezentanta Polski, brązowego medalisty mistrzostw świata w

biegu na 800 m Pawła Czapiewskiego i zwycięzcy jednej z edycji You Can Dance Macieja Florka.

Wysoki poziom sportowy, szczególnie niedzielnego maratonu, zapewniła elita zawodniczek i

zawodników. Ich celem było pobicie rekordów krakowskich zmagań, należących do Ukrainki

Tatiany Gamery-Szmyrko (2:28.14) i Kenijczyka Juliusa Kipkorira Kiilimo (2:11.26).

Tegoroczną listę startową 16. PZU CM otwarł Cosmas Mutuku Kyeva – zwycięzca z 2011 i 2016

r. z rekordem życiowym 2:09.57. Jego rodak i zarazem najgroźniejsi konkurent Elias Kemboi

Chelimo, legitymuje się jeszcze lepszym wynikiem – 2:07.04.

Wśród pań interesująca była konfrontacja Workitu Ayanu Gurmu (Etiopia), która ma w swoim

dorobku bardzo wartościowy rezultat – 2:29.25 z Kenijką Stellah Jepngetich Barsosio (2:33.13).

Pobiegła także rodaczka Gurmu – Lemelem Berha Yachem (2:29.42) oraz Joasia Zakrzewski z

Wielkiej Brytanii (2:39.15) i Polka Paulina Lipska (2:50.15 uzyskane przed rokiem w Krakowie).

Podziel się kilometrem

Podczas 16. PZU Cracovia Maraton odbyła się akcja „Podziel się kilometrem”. Inicjatywa polega

na zachęcaniu Polaków do pomagania innym. Zgodnie z propagowanym hasłem, zadaniem

każdej osoby, która odwiedzi strefę „Podziel się kilometrem”, będzie pokonanie przynajmniej

jednego kilometra na mechanicznej bieżni, orbitreku, ergometrze lub rowerku.

Aktywności nie były jednak przeznaczone wyłącznie dla dorosłych, ponieważ przewidziano też

część dziecięca z urządzeniami dla najmłodszych. Dzięki temu akcja „Podziel się kilometrem”



została przystosowana dla całych rodzin, które wspólnie mogą zbierać środki na charytatywny

cel. Za każdy przebiegnięty kilometr podczas 16. PZU Cracovia Maraton, PZU przeznaczy 10

złotych na rzecz operacji i rehabilitacji cierpiącej na czterokończynowe porażenie mózgowe

Zuzanny Raczkowskiej – podopiecznej Fundacji Słoneczko.

Do w akcji „Podziel się kilometrem” włączyć się mógł każdy, a Zuzię można było spotkać na

trasie maratonu. Pokonała trasę na wózku pchanym przez trzech znanych uczestników, którzy

wystartowali ubrani w garnitury: Dariusz Laksa (Stylowy Biegacz), Paweł Czapiewski (były

reprezentant Polski, m.in. brązowy medalista mistrzostw świata w biegu na 800 m) oraz Maciej

Florek (tancerz, zwycięzca jednej z edycji programu rozrywkowego You Can Dance). Każde 1000

m pokonane w strefie PZU „Podziel się kilometrem” przybliżyło Zuzię do realizacji marzeń o

lepszym zdrowiu!
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